
 

1 

 

 Or.0002.8.2021 

 

 

 

Protokół Nr XXVIII/21 

z XXVIII Sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Drohiczynie, która odbyła się 

w dniu 30 listopada 2021 r. w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury 

 w Drohiczynie przy ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego 13 

Obradom przewodniczył Marian Rogowiec 

 - Przewodniczący Rady Miejskiej w Drohiczynie 
 

 

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1000, a zakończono o godz. 1211. 

 

Na ogólny stan 15 radnych, w obradach udział wzięło 14 radnych. 

  

Radni obecni na XXIV Sesji: 

 

1. Buśko Leon, 

2. Daniluk Józef,              

3. Kobus Jan,        

4. Kosiński Andrzej, 

5. Miłkowski Andrzej,              

6. Niemyjski Tadeusz,             

7. Pogorzelska Barbara,                                          

8. Rogowiec Marian, 

9. Sierociuk Małgorzata, 

10. Sorokosz Radosław            nieobecny,            

11. Tomasik Urszula,                 

12. Urbańska Stanisława,           

13. Wojtkowski Wojciech,    

14. Zagubień Antoni,             

15. Żero Waldemar.          

 

Lista obecności radnych została dołączona do protokołu (zał. nr 1). 

 

Ad. 1. 

 

Otwarcia obrad XXVIII Sesji Rady Miejskiej dokonał Marian Rogowiec - Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Drohiczynie. Powitał wszystkich radnych, Burmistrza Drohiczyna p. W. Borzyma, 

Skarbnik Gminy p. W. Romaniuk, sołtysów Gminy Drohiczyn oraz pozostałe osoby obecne na Sesji. 

 

Przewodniczący stwierdził, iż na ogólny stan 15 radnych, w obradach uczestniczy 14 radnych, zatem 

decyzje i uchwały podjęte na sesji będą prawomocne. 
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Ad. 2. 

 

Przewodniczący poinformował, że na posiedzeniu komisji wspólnych zadecydowano, że po sesji 

radni udadzą się na cmentarz, w celu złożenia kwiatów na grobie tragicznie zmarłego 21 lat temu 

Burmistrza Drohiczyna, p. Andrzeja Bujno. 

 

Następnie Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad XXVIII Sesji Rady Miejskiej 

w Drohiczynie: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

5. Przedstawienie przez Burmistrza Drohiczyna oraz Przewodniczącego RM informacji 

dotyczącej złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych gminy i pracowników 

samorządowych za 2020 r. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy na rok 2021, 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2021 – 2029, 

c) uchwalenia Programu współpracy Gminy Drohiczyn z organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami na 2022 r., 

d) zmiany w Uchwale Nr II/70/10 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 6 grudnia 2010 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, 

e) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Drohiczyna, 

f) określenia stawek podatku od środków transportowych, 

g) ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Radny Wojtkowski opuścił obrady, na sali pozostało 13 radnych. 

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do porządku obrad? 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

Porządek obrad XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie prowadzący obrady poddał pod 

głosowanie: 

 za proponowanym porządkiem obrad – 13 osób, 

 przeciw - nie było, 

 kto się wstrzymał - nie było. 

 

Radny Wojtkowski powrócił na salę obrad, liczba radnych zwiększyła się do 14. 

 

Ad. 3. 

 

Przewodniczący poinformował radnych o wyłożonym protokole z XXVII Sesji Rady Miejskiej przy 

stoliku protokolanta. 
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Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do protokołu? 

Rada nie wniosła uwag do protokołu. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XXVII Sesji Rady Miejskiej: 

 za przyjęciem protokołu - 14 osób, 

 przeciw - nie było, 

 kto się wstrzymał – nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie protokół z XXV Sesji przyjęła jednogłośnie. 

 

Ad. 4.  

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna p. W. Borzyma, w 

celu omówienia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie.  

 

Burmistrz omówił sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 2, okres sprawozdawczy 26.10.2021 r. do 

24.11.2021 r.  

Dodatkowo poinformował o finansowaniu sieci wodno – kanalizacyjnej, o złożonym wniosku na 

scalenia dróg, a także o planowanym audycie na budynek ZS w Drohiczynie pod kątem wykonania 

docieplenia, które finansowane by było w ramach Programu Polski Ład. 

 

Pytań do omówionego sprawozdania nie było, zatem Przewodniczący posiedzenia podziękował 

Burmistrzowi za zabranie głosu. 

 

Ad. 5.  

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głos Burmistrza Drohiczyna, w celu omówienia 

analizy złożonych oświadczeń majątkowych pracowników UM w Drohiczynie (zał. nr 3). 

Burmistrz omówił wyniki analizy. 

Następnie Przewodniczący omówił wyniki analizy złożonych przez radnych oświadczeń 

majątkowych. 

 

Pytań do omówionej analizy nie było. 

 

Przewodniczący zarządził przerwę od godz. 1050 do godz. 1110. 

 

 Ad. 6. 

 

a)  

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy, p. W. Romaniuk, w celu omówienia 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021. 

Skarbnik omówiła uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 4. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 
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 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXVIII/217/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021 

jednogłośnie. 

b)  

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy, p. W. Romaniuk, w celu omówienia 

uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2021 – 

2029. 

Skarbnik omówiła uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 5. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXVIII/218/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2021 – 2029 jednogłośnie. 

 

c)  

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy Drohiczyn, p. R. Konobrockiego, w 

celu omówienia uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Drohiczyn z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2022 r. 

Sekretarz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 6. 

 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXVIII/219/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy 

Gminy Drohiczyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2022 r. jednogłośnie. 

 

d) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy Drohiczyn, p. R. Konobrockiego, w 

celu omówienia uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Nr II/70/10 Rady Miejskiej w Drohiczynie z 

dnia 6 grudnia 2010 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Sekretarz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 7. 
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Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było 

 
W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXVIII/220/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie zmiany w Uchwale Nr II/70/10 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 6 grudnia 2010 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i 

odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania jednogłośnie. 
 

e) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy Drohiczyn, p. R. Konobrockiego, w 

celu omówienia uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Drohiczyna. 

Sekretarz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 
Dodatkowo poinformował o zasadach wynagradzania wójta (burmistrza), które określa 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 roku w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych, które uzależnia wysokość kwoty wynagrodzenia zasadniczego oraz 

dodatku funkcyjnego m.in. od liczby mieszkańców gminy. Zgodnie ze wskazanym rozporządzeniem 

(tabela I Stanowiska wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, starostów i marszałków województw) 

w gminach do 15 tysięcy mieszkańców, określono wynagrodzenie zasadnicze i dodatek funkcyjny w 

wysokości:  

1) wynagrodzenie zasadnicze maksymalny poziom 10 250,00 zł,  

2) stawka dodatku funkcyjnego do 3 150,00 zł. 

 

Obligatoryjnym składnikiem wynagrodzenia wójta (burmistrza) zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych jest dodatek za wieloletnią pracę tzw. dodatek 

stażowy. Zgodnie z § 6 ww. rozporządzenia wysokość dodatku specjalnego przysługuje w kwocie 

wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.  

Art. 36 ust.3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych stwierdza, że 

wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta), staroście oraz marszałkowi województwa przysługuje 

dodatek specjalny. Dodatek specjalny jest obligatoryjnym składnikiem wynagrodzenia wójta.  

W dniu 1 listopada 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o 

wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 

oraz Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych. Powyższa ustawa zmieniła ustawę o samorządzie gminnym oraz 

ustawę o pracownikach samorządowych w zakresie wysokości wynagrodzeń. Zgodnie z dodanym art 

37 ust. 4 w ustawie o pracownikach samorządowych minimalne wynagrodzenie wójta (burmistrza) 

nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego dla poszczególnych 

stanowisk określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych.  

 

Radny Daniluk powiedział, aby przedstawić kwoty brutto składników wynagrodzenia Burmistrza 

Drohiczyna. 

 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Lokalnego i Budżetu p. S. Urbańska odczytała i wymieniła po 

kolei wszystkie składniki wynagrodzenia Burmistrza Drohiczyna, po podjęciu uchwały. 
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Więcej pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było 

 
W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXVIII/221/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 

Drohiczyna jednogłośnie. 

 

f) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna, p. w. Borzyma, w celu omówienia 

uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 8. 

Dodatkowo powiedział, że wzrost podatku sięga 4 %. 

 
Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było 

 
W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXVIII/222/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie określenia stawek podatku od środków 

transportowych jednogłośnie. 

 

g)  

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna, p. w. Borzyma, w celu omówienia 

uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 9. 

Dodatkowo powiedział, że wzrost podatku sięga 4 %. 
 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXVIII/223/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości jednogłośnie. 

 

Ad. 7. 

 

Przewodniczący posiedzenia powiedział, że dotarł na obrady przedstawiciel Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska, Pan Przemysław Sojko, który przeprowadzi szkolenie z Programu 

Czyste Powietrze. 

Pan Przemysław Sojko przedstawił główne cele i założenia Programu Czyste Powietrze. 
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Jest to pierwszy ogólnopolski program dopłat do wymiany starych pieców oraz docieplenia domów 

jednorodzinnych. Celem Programu jest walka ze smogiem. 

Po omówieniu najważniejszych aspektów poinformował zebranych, że po sesji zaprasza do 

zadawania pytań, na które postara się udzielić szczegółowiej odpowiedzi. 

Ad. 8. 

 

Wobec wyczerpania tematów obrad Przewodniczący dokonał o godz. 1211 zamknięcia XXVIII Sesji 

Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

 

Protokołowała:                                   

Marta Nielipińska                                                                                 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

   mgr inż. Marian Rogowiec                                                 


